

第7号様式（規則第7条関係）

平成22年度 政務調査費収支報告書

平成23年 4月27日

釧路市議会議長 二瓶 雄吉 様

会派名 阿寒音別クラブ

代表者名 松永 征明



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務調査費 1,920,000 円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
研究研修費	702,204円	研究会参加費用
調査旅費	931,135円	視察旅費
資料作成費	円	
資料購入費	63,554円	書籍購入
広報費	2,916円	郵送料
広聴費	円	
人件費	円	
事務費	203,399円	電話料、事務用品
その他の経費	円	
合 計	1,903,208円	

3 収入支出差引残額 16,792 円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成 22年度政務調査費出納簿

会派名 阿寒音別クラブ

交 付 額	1,920,000	円
変更交付額		円

月日	摘 要	使 途	領収書 NO	支 出 額 (収入額)	差引残額
	平成22年度政務調査費入金				1,920,000
4月20日	電話代(4月分)	事務費	1	5,625	1,914,375
4月21日	本代(最後の刃刺)	資料購入費	2	1,000	1,913,375
4月25日	PHPフォーラム・学校給食(東京・東村山)	調査旅費	3	67,270	1,846,105
4月26日	PHP公共経営フォーラム受講料	研究研修費	4	5,000	1,841,105
5月7日	移住対策(伊達市)	調査旅費	5	49,895	1,791,210
5月16日	本代(おいしい地域づくりの為にレシピ50)	資料購入費	6	2,100	1,789,110
5月20日	電話代(5月分)	事務費	7	5,625	1,783,485
5月20日	全国若手政治家サミット弁論大会(東京)	研究研修費	8	62,780	1,720,705
5月21日	市長・地方議員意見交換会費	研究研修費	9	2,000	1,718,705
5月25日	物作り特産品・地域おこし視察(高知・徳島)	調査旅費	10	306,160	1,412,545
5月27日	本代(そうだ葉っぱを売ろう)	資料購入費	11	1,575	1,410,970
5月27日	DVD代(葉っぱビジネス)	資料購入費	12	2,000	1,408,970
5月27日	本代(葉っぱビジネス)	資料購入費	13	767	1,408,203
5月27日	視察研修代・株いりどり	研究研修費	14	3,000	1,405,203
6月14日	本代(社会保障制度)	資料購入費	15	1,500	1,403,703
6月20日	コピー代	事務費	16	3,000	1,400,703

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
6月21日	インク代	事務費	17	1,040	1,399,663
6月21日	電話代(6月分)	事務費	18	5,625	1,394,038
6月29日	会派広報誌郵送代	広報費	19	2,916	1,391,122
7月20日	電話代(7月分)	事務費	20	5,625	1,385,497
7月28日	本代(認知症)	資料購入費	21	777	1,384,720
8月1日	マニフェスト・サミット2010研修会(東京)	研修研究費	22	84,400	1,300,320
8月2日	マニフェスト・サミット2010研修会費	研修研究費	23	2,000	1,298,320
8月11日	コピー代	事務費	24	2,000	1,296,320
8月20日	電話代(8月分)	事務費	25	5,625	1,290,695
8月24日	北海道若手市議会議員研修(網走)	研修研究費	26	26,289	1,264,406
9月3日	用紙代	事務費	27	14,020	1,250,386
9月21日	電話代(9月分)	事務費	28	5,625	1,244,761
9月25日	コピー代	事務費	29	3,000	1,241,761
10月1日	インク代	事務費	30	2,200	1,239,561
10月6日	インク代	事務費	31	25,465	1,214,096
10月19日	全国市議会議長会研究フォーラム(大分)	研修研究費	32	373,365	840,731
10月20日	電話代(10月分)	事務費	33	5,625	835,106
10月26日	インク代	事務費	34	1,040	834,066
11月1日	札幌大谷幼稚園・北海道教育委員会(札幌)	調査旅費	35	56,500	777,566
11月6日	本代(地域おこしの実践・ヤキソバイブル)	資料購入費	36	1,470	776,096
11月8日	地域協議会・有機の里づくり他(新潟県)	調査旅費	37	451,310	324,786
11月15日	インク代	事務費	38	28,820	295,966

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
11月15日	インク代	事務費	39	14,700	281,266
11月17日	コピー代	事務費	40	3,000	278,266
11月17日	教育新聞代	資料購入費	41	7,875	270,391
11月22日	電話代(11月分)	事務費	42	5,625	264,766
12月6日	インク代	事務費	43	3,500	261,266
12月10日	ビジネスダイアリー	事務費	44	1,680	259,586
12月16日	コピー用紙他	事務費	45	11,471	248,115
12月20日	コピー代	事務費	46	2,000	246,115
12月20日	電話代(12月分)	事務費	47	5,625	240,490
12月22日	本代(地方再生学・日本の農林水産業)	資料購入費	48	4,410	236,080
12月28日	インク代	事務費	49	5,400	230,680
1月20日	インク代	事務費	50	1,478	229,202
1月22日	講演会垂れ幕印刷代	研究研修費	51	3,000	226,202
1月22日	講演会ハイビジョンシアター付属品使用料	研究研修費	52	1,340	224,862
1月22日	講演会会場使用料	研究研修費	53	5,880	218,982
1月22日	講師食事代	研究研修費	54	3,150	215,832
1月22日	講師謝礼	研究研修費	55	130,000	85,832
1月25日	DVD・インク代	事務費	56	12,050	73,782
2月7日	電話代(1月分)	事務費	57	5,625	68,157
3月19日	電話代(2月分)	事務費	58	5,625	62,532
4月15日	電話代(3月分)	事務費	59	5,660	56,872
4月27日	農業新聞	資料購入費	60	29,400	27,472
4月28日	本代(農家の友22年4月～23年3月号)	資料購入費	61	10,680	16,792